
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 19.04.2024г.    г. Тайшет     №328 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2024-2026 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 17 ноября 2022 года №985 
 

Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 17 ноября 2022 года №985, (далее 
Программа) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к Программе в таблице «Система мероприятий и ожидаемые 
результаты реализации муниципальной программы» «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы» строки 8 и 10 изложить в новой 
редакции: 
 
 
 



« 
8 4.2. Ликвидация 

несанкционирован
ных свалок; 
уборка и вывоз 
мусора с мест 
общего 
пользования; 
содержание мест 
массового отдыха; 
Приобретение 
мешков для 
мусора 

Отдел по 
архитектурно
-
строительным 
вопросам и 
благоустройс
тву 
администраци
и 
Тайшетского 
городского 
поселения 

2024
-
2026 

Бюджет 
Тайшетског
о 
муниципаль
ного 
образования 
«Тайшетско
е городское 
поселение» 

6314
,4 

050
3 

8100
0011
30 

611 
 
 
 
244 

1966
,4 
 
 
5 
 

2100
,1 

2242
,9 

Количество 
ликвидиров
анных 
несанкцион
ированных 
свалок на 
территории 
Тайшетског
о 
городского 
поселения 

т 425
,0 

425,
0 

425,
0 

425,
0 

1
0 

4.4. Спиливание 
ветхих и 
аварийных 
деревьев с 
территории 
общего 
пользования 

Отдел по 
архитектурно
-
строительным 
вопросам и 
благоустройс
тву 
администраци
и 
Тайшетского 
городского 
поселения 

2024
-
2026 

Бюджет 
Тайшетског
о 
муниципаль
ного 
образования 
«Тайшетско
е городское 
поселение»  

595 050
3 

8100
0011
30 

244 195 200 200 Количество 
спиленных 
ветхих и 
аварийных 
деревьев 

шт. 20 20 20 20 

» 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения 

Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 
 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения              А.С. Евдокименко 
 
Исп.: Ковалева В.Н. 
Тел.: 2-05-51 


